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EY HV Holding ApS

Arsrapport 2017

Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for HV Holding ApS for regn-
skabsaret 1. januar - 31. december 2017.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar -

31. december 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegegrelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den;S. maj 2018 ]
mmmmﬁ -

Hemming Van
adm. direkter
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i HV Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og &rsregnskabet for HV Holding ApS for regnskabsaret 1. januar -
31. december 2017, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet samt pengestremsopgerelse for koncer-
nen. Koncernregnskabet og drsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar -

31. december 2017 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er naermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet". Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revi-
sionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab
uden vasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-
nens og selskabets evne til at fortsatte driften; at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette
er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden vasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
pategning med en konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-
ranti for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan
findes. Fejlinformationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige,
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske be-
slutninger, som regnskabsbrugerne traffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger
som reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af
besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan om-
fatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszttelse af
intern kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisi-
onsbevis er vasentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betyde-
lig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i
koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstrakkelige, modifi-
cere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til da-
toen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at kon-
cernen og selskabet ikke l@ngere kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de
underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede
heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fere tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledel-
sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med
koncernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller p& anden made sy-
nes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med &rsregnskabslo-
vens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 25. maj 2018

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30 7002 28

%edersen

statsaut. Revisor
MNE-nr.: mne19682



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr. by

CVR-nr.

Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsar
Direktion

Revision

Datterselskaber

HV Holding ApS
Arsrapport 2017

HV Holding ApS
c/o Hemming Van, Haugstedgardsvej 3, 5230 Odense M

34491801

27. april 2012 ved aktieombytning
Odense

1. januar - 31. december

Hemming Van

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25, 5000 Odense C

HV Invest ApS
Easyfood A/S
HV Holding (Thailand) Co. LTD
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Ledelsesberetning
Hoved- og nggletal for koncernen
[ mio. DKK 2017 2016 2015 2014 2013 |

Hovedtal
Nettoomsaetning 297.403 260.163 516.273 444,661 425.049
Resultat af ordinar primaer drift 18.729 20.035 17.170 8.282 -3.590
Resultat af finansielle poster -1.609 5.391 -3.078 -3.482 -6.184
Ordinaert resultat efter skat 12.305 20.608 8.683 3.129 -10.861
Arets resultat 8.553 16.609 5.891 1.603 -11.000
Anlgsaktiver 55.908 47.088 65.333 80.857 89.457
Omsaetningsaktiver 118.050 115.175 174,954 167.636 181.308
Aktiveri alt 173.958 162.263 240.287 247.887 270.765
Anpartskapital 100 100 100 100 100
Egenkapital 86.198 81.653 66.536 57.915 52.110
Minoritetsinteresser 10.056 7.363 3.364 573 0
Langfristede forpligtelser 8.854 19.027 50.948 86.918 108.945
Kortfristede forpligtelser 68.850 54.220 119.439 102.481 109.710
Heraf til investering i materielle an-

legsaktiver 15.349 11.682 6.549 8.839 3.562
Nggletal
Overskudsgrad 6,3% 7.7% 3.3% 1,9% -0,8%
Soliditetsgrad 49,6% 50,3% 27, 7% 23,4% 19,2%
Egenkapitalforrentning 11,2% 22,4% 9,5% 2,9% -18,9%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaefti-

gede 156 143 330 319 302

Negletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Negletal 2015".
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Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal for koncernen

De i hoved- og nagletalsoversigten anferte negletal er beregnet sdledes:

Driftsresultat (EBIT) x 100
Nettoomsatning

Bruttoresultat x 100
Nettoomseetning

Kortfristede aktiver x 100

Overskudsgrad

Bruttomargin

Likviditetsgrad kortfristede forpligtelser
. . Frit cash flow for akkvisitioner x 100
Cash Conversion Ratio Driftsresuitat (EBIT)

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad
Resultat til analyseformal Resultat efter skat med fradrag af
minoritetsinteressers andel heraf

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100
Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

Egenkapitalforrentning
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Ledelsesberetning

Beretning

Koncernregnskabet og arsregnskabet

Det er ledelsens opfattelse, at alle vaesentlige oplysninger til bedemmelse af koncernens og modersel-
skabets pkonomiske stilling, arets resultat og den finansielle udvikling fremgar af koncernregnskabet og
arsregnskabet samt af denne beretning.

Hovedaktivitet

HV Holding ApS og HV Invest ApS

Selskabets hovedaktivitet er at veere holdingselskab, drive investeringsvirksomhed, herunder inden for
handel og industri og dermed beslagtet virksomhed.

Easyfood A/S

Selskabets vaesentligste aktiviteter

Easyfood udvikler, fremstiller og leverer foreedlede kvalitetsprodukter inden for convenience og bred til
det danske og europaiske marked. Virksomheden fokuserer iseer pa feerdige lgsninger og koncepter til
convenience-kaffebarer og caféer samt convenience-butikker og har specialiseret sig i felgende veerditil-
bud:

Fleksibel produktion
Innovation
Differentierede produkter
Convenience

Easyfood har samlet 17 ars erfaring i fedevarebranchen til en unik forretningsmodel, hvor hovedaktivi-
teten er at lese udfordringer og skabe vardi for kunderne, sa de opnar vakst og udvikling i deres pro-
duktkategorier. Derfor har virksomheden i dag skabt sit eget innovationscenter, hvor Easyfoods medar-
bejdere lever i det univers, virksomheden gerne vil seelge lasninger og produkter til.

Det inkluderer bl.a. en fuldt udbygget café og plads til f.eks. at teste markedshaller og pop up-butikker.
Easyfood har i en arrakke arbejdet med brugerdreven innovation og en flad struktur, der opfordrer til
kreativitet og ideudvikling pa tveers af organisationen. Easyfood har bl.a. ansat en designer og en kokke-
uddannet konceptudvikler, der udvikler i taet samarbejde med kunderne og gerne ude hos dem.

Kombinationen af nytaenkning, erfaring og omstillingsparathed er virksomhedens nagle til succes, og
hos Easyfood bliver produkterne derfor til pa produktets praamisser i stedet for produktionslinjens prae-
misser. Det giver den bedste handvarksmaessige standard uden at ga pad kompromis med kvalitetsstyrin-
gen. Virksomheden er bl.a. FSSC 22000-certificeret.

Easyfood vil vaere markedets foretrukne partner inden for sit forretningsomrade og arbejder med en
bade modig, arlig og imgdekommende tilgang til markedet og kunderne. Easyfoods sortiment bestar i
dag af tre kategorier:

Convenience-produkter som f.eks. Ready to Eat sandwichprodukter,
Sandwich- og snackbred,
Kager og kaffebred, som f.eks. kanelsnegle og gifler.

Easyfood har fokus pa internationalisering og har de seneste &r oplevet en stigende vakst pa eksport-
markederne.
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Ledelsesberetning

Beretning
Hovedaktivitet (fortsat)

HV Holding (Thailand) Co., Ltd

Selskabet er et holdingselskab, hvis hovedaktivitet er et joint venture med en thailandsk partner om
etablering og drift af en kokosplantage. Selskabet har investeret i et areal landbrugsjord, hvis drift er
konverteret fra rismark til kokosplantage samt dyrkning af en raekke andre afgreder indtil 2021, hvor de
forste kokosnedder forventes at vaere klar til host.

Udvikling i regnskabsaret

HV Holding ApS
Arets resultat udger 8.553 t.kr. og anses som tilfredsstillende.

HV Invest ApS
Arets resultat udger 8.595 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Easyfood A/S

Easyfoods omsatning voksede i 2017 med 14%. Det skyldes ikke mindst en fortseet stigende succes pa
udeniandske markeder.

Virksomhedens malrettede satsning mod kaffebarer og cafeer i Europa, som udover kader som Costa
Coffee og Tchibo, nu ogsa omfatter Starbucks og McCafe.

Resultatet efter skat blev 14,2 m.kr. i 2017 mod 15,1 m.kr. i 2016, mens omsatningen steq fra 260
mDKK i 2016 til 297 m.kr. i 2017. Resultatet er pavirket af ekstraordinare omkostninger forbundet
med eksekvering af omfattende investeringer i produktionsanlaeg i 2. halvar af 2017. Investeringer ger,
at Easyfood kommer til at std endnu staerkere i udlandet i de kommende ar og fortsat ogsa er first mo-
ver pd produktions processerne.

Easyfoods malsatning er fortsat at eje kategorien med kaffebarer og caféer. Kunderne far adgang til to
op og server-produkter, der kun kraever minimale kekkenfaciliteter og er nemme at handtere for ufag-
leert personale. Kunderne tilbydes hjalp med alt fra konceptudvikling til iscenesattelse af produkterne,
hvilket styrker Easyfood position som videns virksomhed.

Det samlede veaerditilbud saetter alle Easyfoods kompetencer med fleksibel produktion, brugerdreven in-
novation og differentierede produkter i spil. Derfor kommer virksomheden ogsa fremadrettet til at diffe-
rentiere sig i kategorien, bade i forhold til produkterne, produktionsudstyret og iscenesattelsen omkring
dem.

Easyfood vil fortsat saette standarten i branchen og skal forblive i den rolle ved fortsat at have et staerkt
fokus pa innovation og kreativitet pa tvaers af organisationen. Virksomheden dyrker en innovativ videns
kultur, hvor produkter bakkes op af viden og r&dgivning om handtering af produkter gennem hele pro-
cessen.

Med udgangspunkt i virksomhedens tilstedevaerelse i kaffebar/Barista kulturen er vi med til at skabe nye
tendenser og muligheder i markedet. Easyfood har saledes skabt sit helt eget univers/signatur, som ska-
ber global genkendelse i malgruppen.

Virksomheden arbejder med blandt andet egne designere og en erhvervspsykolog, hvis arbejdsmetoder
er tvaerfaglige og dermed inddrager alle faggrupper pa kryds og tvars af virksomheden, hvilket styrker
den flade struktur.
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Ledelsesberetning

Beretning

Udvikling i regnskabsaret (fortsat)

Det giver anledning til, at alle medarbejdere - ogsa i produktionen - er en del af designtankningen ved-
rorende produkter og processer. Virksomheden arbejder saledes fortsat med den humanistiske side af
virksomheden, som fremmer den holistiske produktionsforstaelse og designtankning.

Fortsat fokus pa langsigtede investeringer i digitalisering, automatisering og internationalisering skal
sikre, at Easyfood fastholder sin farerposition pa markedet. Dette fokus betyder, at Easyfood kan vere
first mover pa produktsiden og pa produktionssiden savel nu som i fremtiden.

Virksomhedens forventede udvikling

HV Holding-koncernen

Som falge af forventningen om et forbedret resultat for 2018 for Easyfood A/S, forventes ligeledes en
stigning i resultatet for HV Holding-koncernen.

Easyfood A/S

Easyfood forventer for 2018 fortsat fremgang i omsatningen, samt en positiv udvikling i arets resultat,
som folge af de investeringer der er foretaget i indevaerende ar. Der forventes et resultat efter skat pa
20 - 25 mio.kr.

Udviklingsaktiviteter omfatter primaert udvikling af konkurrencestaerke produkter og innovative koncep-
ter indenfor convenience Igsninger. Aktiviteterne er teet forbundet med investeringer i produktionsappa-
rat, da innovation i produkter og koncepter falges med behovet i udvikling af skraaddersyede produkti-
onsanlag og teknikker.

Samfundsansvar

Det er et fundamentalt krav til alle driftsselskaberne i HV Holding-koncernen, at deres produkter og pro-
duktion til enhver tid lever op til forbrugernes forventninger og kundernes krav samt overholder geel-
dende national lovgivning og nationale og internationale regler for kvalitet, fedevaresikkerhed, arbejds-
milje, milje og menneskerettigheder.

HV Holding-koncernen har ikke vedtaget koncernpolitikker for driftsselskabets samfundsansvar, herun-
der klima og menneskerettigheder.

Som et led i at overholde det ovenfor navnte fundamentale krav arbejdes der imidlertid i selskabet med
adskillige aspekter af virksomhedernes samfundsansvar, herunder iszer:

Overvagning og nedbringelse af sygefraveer, bl.a. gennem lpbende tilpasning af arbejdspladsen,
medarbejderkonsultationer m.v.

Overvagning og reduktion af energiforbrug, vandforbrug, CO2-udledning, bl.a. gennem andringer
af recepter og arbejdsgange, energigenvinding, brug af gren strem m.v.

Menneskerettigheder, bl.a. gennem sikring af, at medarbejdere ikke diskrimineres pa basis af ken,
race, alder, politisk overbevisning, seksuel orientering m.v., at medarbejdere er frie til at vaelge or-
ganisatorisk tilhgrsforhold og at barnearbejde ikke forekommer. Gennem regelmaessig auditering af
leveranderer tilsikres det endvidere, at disse overholder tilsvarende regelsaet i deres hjemlande.

Selskabsledelse

Det er et mal i HV Holding-koncernen at fremme mangfoldigheden i datterselskaberne, herunder at sikre
en rimelig reprasentation af begge ken i bade bestyrelser og i gverste ledelseslag, for herigennem at
styrke virksomhedernes alsidighed, kompetencer og skabe bedre beslutningsprocesser.

10
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Det er malet, at der skal vaere mindst 40 % af hvert kon i bestyrelserne og gverste ledelseslag senest
med udgangen af 2018.

Easyfood A/S

Bestyrelsen er sammensat ud fra en personkreds pa 4 personer, hvoraf der er 2 kvinder og 2 mand.

HV Holding ApS
Der er ikke underrepraasentation af det ene ken i moderselskabets everste ledelse. Der er ikke sket &n-
dringer hertil i Iobet af aret.

Investeringer

HV Holding ApS koncernen
Der er ikke foretaget starre anlagsinvesteringer i lobet af aret.

Miljo

Easyfood A/S

Easyfood er miljgbevidst og arbejder Iabende pa at reducere de miljgpavirkninger, som produktion af
bred medferer. Vi tager vores miljeansvar alvorligt og ensker at fremsta som en trovaerdig virksomhed,
hvor milje er lige s& meget i fokus, som alt det vi foretager os.

Betydningsfulde handelser, som er indtruffet efter regnskabsarets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsarets afslutning, som kan have vasentlig betydning
for bedemmelsen af arets resultat og balance pr. 31. december 2017.

Valutarisici

HV Holding ApS koncernen

Udsving i valutakurser har i mindre grad pavirket HV Holding-koncernens drift, resultat og balance i
2017.

Der indgds som udgangspunkt ikke terminsafdaekning af valutarisici.
Der er pr. statusdagen ingen terminskontrakter.

Koncernforhold

Koncernen bestar af felgende datterselskaber:

Nom. andel

af kapital Andel af stemmer
HV Invest ApS 20 % 100 %
HV Invest ApS besidder felgende kapitalandele:
HV Holding (Thailand) Co. LTD 100 % 100 %
Easyfood A/S 74 % 74 %
- heraf ejet via den associerede virksomhed EasyHolding ApS,

13,24 %

11
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgerelse

Note

5,89

10
11

t.DKK

Nettoomsatning

4ndring af fardigvarer

Réavarer og emballage m.v.

Andre eksterne omkostninger

Personaleomkostninger

Af- 0g nedskrivninger pa immaterielle
anlaegsaktiver

Resultat af primaer drift

Indtaegter efter skat af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder

Indtaegter efter skat af kapitalandele i
associerede virksomheder

Nedskrivninger af finansielle anlagsaktiver

HV Holding ApS
Arsrapport 2017

Andre finansielle indtaegter fra associerede

virksomheder
Andre finansielle indtaegter
Andre finansielle omkostninger

Resultat fer skat
Skat af arets resultat

Resultat efter skat
Minoritetsaktionarernes andel af
dattervirksomhedernes resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering

Foresldet udbytte indregnet under
egenkapitalen

Reserver for nettoopskrivning efter den in-
dre veerdis metode

Overfort resultat

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
297.403 260.163 0 0
2.298 4,245 0 0
-148.148 -123.015 0 0
-54.745 -49.448 -50 -48
-72.678 -65.483 0 0
-5.401 -6.427 0 0
18.729 20.035 -50 -48
0 0 8.596 16.647
<1213 272 0 0
-466 -700 0 0
392 379 0 0
2.023 6.931 0 0
-2.875 -1.491 -4 0
16.590 25.426 8.542 16.599
-4.285 -4.818 11 10
12.305 20.608 8.553 16.609
-3.752 -3.999 0 0
8.553 16.609 8.553 16.609
6.600 4,000 6.600 4.000
0 0 778 8.296
1.953 12.609 1.175 4.313
8.553 16.609 8.553 16.609
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Note t.DKK
AKTIVER

10
11
12

13

Langfristede aktiver
Immaterielle aktiver
Software og licenser

Materielle aktiver

Grunde og bygninger
Produktionsanlag og maskiner

Andre anlag, driftsmateriel og inventar
Indretning af lejede lokaler

Finansielle aktiver aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i associerede virksomheder
Andre vaerdipapirer og kapitalandele

Langfristede aktiver i alt

Kortfristede aktiver
Varebeholdninger

Réavarer og hj@lpematerialer
Fremstillede fardigvarer

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavende hos associerede virksomhe-
der

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomhed

Tilgodehavender selskabsskat

Udskudt skatteaktiv

Andre tilgodehavender

Periodeafgransningsposter

Vardipapirer og kapitalandele
Likvide beholdninger
Omsatningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

HV Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
812 458 0 0
812 458 0 0
24.501 23.176 0 0
28.916 19.937 0 0
984 1.274 0 0
210 345 0 0
54.611 44,732 0 0
0 0 79.801 77.814
0 987 0 0
485 911 0 0
- 485 1.898 79.801 77.814
55.908 47.088 79.801 77.814
4.893 5.054 0 0
15.705 18.005 0 0
20.598 23.059 - 0
0
36.076 27.425 0 0
10.774 10.316 0 0
0 0 6.600 4.000
0 163 11 0
1.107 3.052 0 0
21.881 14.402 44 44
1.747 872 0 0
71.585 56.230 6.655 4,044
24.720 35.509 0 0
1.147 377 2 1
118.050 115.175 6.657 4.045
173.958 162.263 86.458 81.859
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

14

15
15

15

16
17
18
19

t.DKK

PASSIVER

Egenkapital

Selskabskapital

Overfort resultat

Reserver for nettoopskrivning efter den in-
dre vaerdis metode

Foresldet udbytte

Egenkapital fer minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser
Egenkapital i alt

Langfristede forpligtelser
Realkreditinstitutter
Kreditinstitutter

Langfristede forpligtelser i alt

Kortfristede forpligtelser
Realkreditinstitutter

Kreditinstitutter

Leveranderer af varer og tjenesteydelser
Selskabsskat

Geeld til tilknyttede virksomheder

Anden gaeld

Kortfristede forpligtelser i alt
Forpligtelseri alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis
Begivenheder efter balancedagen
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser
Naertstdende parter

HV Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
100 100 100 100
79.498 77.553 70.424 69.257
0 0 9.074 8.296
6.600 4.000 6.600 4,000
86.198 81.653 86.198 81.653
10.056 7.363 0 0
96.254 89.016 86.198 81.653
8.854 2.027 0 0
0 17.000 0 0
8.854 19.027 0 0
893 744 0 0
16.671 15.305 0 0
36.693 22.340 0 0
304 0 0 0
0 0 245 191
14.289 15.831 15 15
68.850 54.220 260 206
77.704 73.247 260 206
173.958 162.263 86.458 81.859
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopggrelse

Note t.DKK

Egenkapital 1. januar 2016

Udloddet udbytte

Overfort via resultatdisponering
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed

Egenkapital 1. januar 2017

Udloddet udbytte

Overfert via resultatdisponering
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed

Egenkapital 31. december 2017

HV Holding ApS
Arsrapport 2017
Koncern

Overfart Foresldet Minoritets- Egenkapital
Aktiekapital resultat udbytte 1alt Interesser jalt
100 64.936 1.500 66.536 3.363 69.900
0 0 -1.500 -1.500 0 -1.500
0 12.609 4,000 16.609 3.999 20.608
0 8 0 8 0 8
100 77.553 4,000 81.653 7.362 89.016
0 0 -4.000 -4.000 1.059 -5.059
0 1.953 6.600 8.553 3752 12.305
0 -8 0 -8 0 -8
100 79.498 6.600 86.198 12.173 96.254
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HV Holding ApS
Arsrapport 2017
Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Egenkapitalopgorelse
Reserver for nettoop-
skrivning efter den Overfort Foresidet
Note t.DKK Aktiekapital Indre vardis metode resultat udbytte | aft
Egenkapital 1. januar 2016 100 0 64,936 1.500 66.536
Udloddet udbytte 0 0 0 -1.500 -1.500
Overfort via resultatdisponering 0 8.296 4,313 4.000 16.609
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed 0 0 8 0 8
Egenkapital 1. januar 2017 100 8.296 69.257 4.000 81.653
Udloddet udbytte 0 0 0] -4.000 -4.000
20 Overfort via resultatdisponering 0] 778 1.175 6.600 8.553
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed 0 0 -8 0 -8
Egenkapital 31. december 2017 100 9.074 70.424 6.600 86.198
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopggrelse

Note

21

22
22

t.DKK

Resultat for skat
Afskrivninger
Kursreguleringer

Pengestrem fra primaer drift for andring i driftskapital
Andring i driftskapital

Pengestrem fra driftsaktivitet

Kob af kapitalandele
Investering i bygninger og driftsmidler, netto
Investering i vaerdipapirer

Pengestrem til investeringsaktivitet

Fremmedfinansiering:

Zndring i gaeld til realkreditinstitutter og evrige kreditinstitutter
Andring i leasingforpligtelser

Andring i anden geeld

Udlan

Kapitalejerne:
Udbetalt udbytte

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Arets pengestram
Likvider, primo

Likvider, ultimo

HV Holding ApS
Arsrapport 2017
Koncern

2017 2016
16.590 25.426
5.496 6.427
224 7
22.310 31.860
6.495 55,248
28.805 87.108
-688 -2.700
-15.728 12.807
11.215 -27.540
-5.201 -17.433
-8.657 -37.288

0 -3.931

0 -25.000
-9.118 -9.930
-5.059 -1.500

-22.834 -77.649
770 -7.974
377 8.351
1147 377

Pengestremsopgerelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets gvrige bestanddele.
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HV Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for HV Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens be-
stemmelser for kiasse C-virksomheder (stor).

Arsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden HV Holding ApS og dattervirksomheder, hvori HV Hol-
ding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa anden méade
har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stem-
merettighederne og udever betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede
virksomheder.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkeite dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
tagter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pd samme made som urealiserede fortjenester, i det omfang
de ikke er udtryk for vaerdiforringelse.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
andel af arets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgar som en del
af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men praesenteres separat.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgerelse frem til afstelses-
tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afh@ndelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgeres som
forskellen mellem afhaendelsessummen og den regnskabsmaessige vaerdi af nettoaktiver pa salgstids-
punktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved kob af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkebte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser males til dagsvaerdi pa erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til
omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke
er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgar i overtagelsesbalancen og dermed fastleggelse af
goodwill. Omstruktureringer, der besluttes af den overtagende virksomhed, indregnes i resultatopgerel-
sen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelob (goodwill) mellem kostpris og dagsvaerdi af overtagne identificerede aktiver og
forpligtelser, indregnes under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopgerelsen ef-
ter en individuel vurdering af den ekonomiske levetid.

Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes som en indtaegt i resultatopgerelsen pa overtagel-
sestidspunktet, nar de almindelige betingelser for indregning af en indtaegt er til stede.

Minoritetsinteresser

Ved forste indregning males minoritetsinteresser enten til dagsvaerdien af minoritetsinteressernes ejer-
andel eller til minoritetsinteressernes forholdsmaessige andel af dagsveerdien af den overtagne virksom-
heds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

| ferstnaevnte tilfeelde indregnes der saledes goodwill vedrerende minoritetsinteressernes ejerandel i
den overtagne virksomhed, mens der i sidstnaevnte tilfalde ikke indregnes goodwill vedrerende minori-
tetsinteressernes ejerandel. Maling af minoritetsinteresser valges transaktion for transaktion og anfe-
res i noterne i forbindelse med beskrivelsen af overtagne virksomheder.
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HV Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, geld og andre monetaere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller galds-
forpligtelsens opstden eller indregning i seneste rsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under fi-
nansielle indtaegter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at vaere selvstaendige enheder.
Resultatopgerelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne om-
regnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstdet ved omregning af udenlandske datter-
virksomheders egenkapital ved drets begyndeise til balancedagens valutakurser og ved omregning af
resultatopgerelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapi-
talen.

Kursregulering af mellemvarender med selvstaendige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en
del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende ind-
regnes valutakursgevinster og -tab pa lan og afledte finansielle instrumenter indgaet til kurssikring af
udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetare
poster til balancedagens kurs. lkke-monetare poster omregnes til kursen pa anskaffelsestidspunktet el-
ler pa tidspunktet for efterfalgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgerelsens poster omreg-
nes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetare poster dog omregnes til historiske
kurser for den ikke-monetaere post.

Resultatopggrelse

Nettoomseatning

Nettoomsatningen indregnes i resultatopgerelsen, safremt levering og risikoovergang til keber har fun-
det sted inden arets udgang, og safremt indtagten kan opgeres palideligt og forventes modtaget. Netto-
omsatningen males ekskl. Moms og afgifter samt variable salgsreduktioner i forbindelse med salget.

Nettoomsatningen males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pd
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

| modervirksomhedens resultatopgerelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

| bade koncernens og modervirksomhedens resultatopgerelser indregnes den forholdsmaessige andel af
de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmaessig andel af intern
avance/tab.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtagter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrerende vardipapi-
rer, geeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt til-
leg og godtgerelser under acontoskatteordningen m.v.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af arets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgdr i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som falge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsattelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af drets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og andring i udskudt
skat - herunder som folge af andring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henfores til drets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henferes til posteringer di-
rekte i egenkapitalen.

Balance
Immaterielle aktiver

Immaterielle anlagsaktiver generelt

Immaterielle anlaegsaktiver nedskrives til genindvindingsvaerdien, sdfremt denne er lavere end den regn-
skabsmeaessige vaerdi.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af immaterielle anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vardi pa salgstidspunktet. For-
tjieneste eller tab indregnes i resultatopgerelsen under af- og nedskrivninger.

Materielle aktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlag og maskiner samt andre anlaeq, driftsmateriel og inventar ma-
les til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke pd grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte
omkostninger til materialer, komponenter, underleveranderer og len samt 1dneomkostninger fra specifik
og generel 1dntagning, der direkte vedrerer opferelsen af det enkelte aktiv.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden pa
de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineare afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af akti-
vernes forventede brugstider:

Produktionsbygninger 25 ar
Administrationsbygninger 25 ér
Produktionsanlag og maskiner 3-154r

Andre anlzgq, driftsmateriel og inventar 3-10 ar

Automobiler indgar i driftsmateriel og afskrives over 4 ar.

20



: HV Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Materielle aktiver (fortsat)

Fortjeneste og tab ved afhandelse af materielle anlagsaktiver opgeres som forskellen mellem salgspri-
sen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmassige vaerdi pd salgstidspunktet. Fortjeneste
eller tab ved afhandelse af produktionsanlag og maskiner eller andre anlag, driftsmateriel og inventar
indregnes i resultatopgerelsen under afskrivninger. Fortjeneste eller tab ved afhandelse af fast ejendom
indregnes under andre driftsindtagter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restveaerdi efter afsluttet brugstid og reduce-
res med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestids-
punktet og revurderes arligt. Overstiger restveerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, opherer afskriv-
ning.

Ved andring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en &ndring i regnskabsmassigt sken.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgeres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag
af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vardi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-
nes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrerende aktiver, hvor selskabet har alle vaesentlige risici og fordele forbundet
med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved ferste indregning i balancen til laveste vardi af dags-
veerdi og nutidsvaerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvardien anvendes lea-
singaftalens interne rentefod eller den alternative lanerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede
aktiver behandles herefter som virksomhedens gvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens Ipbetid i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og avrige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lgbetid. Selskabets sam-
lede forpligtelse vedrerende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder males efter den indre vardis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder madles til den forholdsmaessige andel af
virksomhedernes indre vaerdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tilleeg af ure-
aliserede koncerninterne avancer og tab og med tillaeg eller fradrag af resterende veerdi af positiv eller
negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmaessig negativ indre
vaerdi males til 0 DKK, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang,
tilgodehavendet er uerholdeligt. | det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse
til at daekke en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende belgb under
hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve
for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmaes-
sige veerdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden god-
kendelsen af arsrapporten for HV Holding ApS, bindes ikke p& opskrivningsreserven.

Ved keb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnska-
bet.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger
Ravarer og hjalpestoffer samt emballage males til anskaffelsespris

Kostpris for fremstillede fardigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for révarer, hjelpe-
materialer, direkte len og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger inde-
holder indirekte materialer og len samt vedligeholdelse af og afskrivning pd de i produktionsprocessen
benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealisationsvaerdi for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af fardiggerelsesom-
kostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastseettes under hensyntagen til
omsattelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til impdegdelse af tab.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under omsatningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-
rerende efterfelgende regnskabsar.

Vardipapirer og kapitalandele

Vardipapirer og kapitalandele, der bestar af barsnoterede aktier og obligationer, males til dagsvaerdi
(berskurs) pa balancedagen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og
associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller &ndring i regnskabsmaessige
sken.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belab.

Udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse p& den ordinaere general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabs-
skat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gzeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedregrende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er
opstaet pa anskaffelsestidspunktet uden at have effekt pé resultat eller skattepligtig indkomst. I de til-
feelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt
skat pd grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-
sen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremferselsberettigede skattemaessige underskud,
indregnes med den vaerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.

Der foretages requlering af udskudt skat vedrerende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer og -tab.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-
cedagens lovgivning vil vaere galdende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat.
Galdsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse af den effektive rente, s3 forskellen
mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgerelsen over I3neperioden.

@vrige galdsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter negativ goodwill, jf. beskrivelsen
under konsolideringspraksis, og modtagne betalinger vedrerende indtaegter i de efterfalgende &r.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestremsopggrelse

Pengestresmsopgerelsen viser koncernens pengestremme fordelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, rets forskydning i likvider og koncernens likvider ved arets begyndelse og slut-
ning.

Pengestrem fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktivitet opgores som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, a&ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrgm fra investeringsaktivitet

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer i storrelse eller ssmmensatning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rentebarende
geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vaerdipapirer med en Ipbetid under 3 maneder, og
som uden hindring kan omsattes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for
vaerdizndringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger pa aktiviteter og geografiske markeder. Segmentoplysningerne folger koncernens
regnskabspraksis, risici og interne gkonomistyring.

Aktiver i segmentet omfatter de aktiver, som anvendes direkte i segmentets omsatningsskabende akti-
vitet.

Segmentforpligtelser omfatter forpligtelser, der er afledt af segmentets drift, herunder leveranderer af
varer og tjenesteydelser og anden geeld.
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Noter

Begivenheder efter balancedagen

HV Holding ApS
Arsrapport 2017

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har vaesentlig betydning for vurderingen af

arsrapporten.

Segmentoplysninger

Koncern Moderselskab
t.DKK 2017 2016 2017 2016
Varesalg, Danmark 266.808 243.966 0 0
Varesalg, udland 30.595 16.197 0 0
297.403 260.163 0 0

Selskabets aktiviteter foregdr inden for ét forretningsomrade og under ensartede markedsvilkar og ri-
sici. Det er derfor ikke aktuelt at afgive yderligere segmentoplysninger.

Personaleomkostninger

Koncern Moderselskab
t.DKK 2017 2016 2017 2016
Lenninger og gager 67.097 60.226 0 0
Pensioner 4.049 3.786 0 0
Udgifter til social sikring 1.532 1.471 0 0
72.678 65.483 0 0
Gennemsnitligt antal ansatte 156 143 0 0

Selskabets ledelse har valgt at undlade oplysninger om honorar til selskabets ledelse i henhold til Ars-

regnskabslovens § 98b stk. 3, pkt. 2.

Af- og nedskrivninger

Koncern Moderselskab
t.DKK 2017 2016 2017 2016
Immaterielle anlag 91 63 0 0
Bygninger 1.066 960 0 0
Tekniske anlag og maskiner 3.714 4.897 0 0
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 530 507 0 0
5.401 6.427 0 0
Skat af drets resultat
Koncern Moderseiskab
t.DKK 2017 2016 2017 2016
Arets aktuelle skat 2.340 2.203 -11 -10
Arets regulering af udskudt skat 1.945 2.615 0 0
4,285 4.818 -11 -10
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Noter

Minoritetsinteresser

t.DKK

Minoritetsinteresser 1. januar
Andel af &rets resultat
Udbytte

Immaterielle anleegsaktiver

t.DKK

Anskaffelsessum 1. januar
Arets tilgang

Anskaffelsessum 31. december

Af- og nedskrivninger 1. januar
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december

Materielle anlaegsaktiver

HV Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern
2017 2016
7.363 3.364
3.752 3.999
-1.059 0
10.056 7.363
Koncern

Software og
licenser

528
445
973

70
91

161

812

t.DKK

Anskaffelsessum primo
Arets tilgang
Arets afgang

Anskaffelsessum 31. december

Af- 0g nedskrivninger primo

Arets afskrivninger

Arets ned- og afskrivninger pa
afhandede og udrangerede
aktiver

Af- og nedskrivninger 31.
december

Regnskabsmaessig vaerdi 31.
december

Koncern
Tekniske Andre anlaeg,
Grunde og anlaeg og driftsmateriel Indretning af
bygninger maskiner og inventar lejede lokaler
35.887 93.663 3.650 636
2.390 12.853 106 0
-251 -3.486 -418 0
38.026 103.030 3.338 636
12.711 73.726 2.376 291
1.066 3.714 395 135
-252 -3.326 -417 0 -
13.525 74.114 2.354 426
24.501 28.916 984 210

| afskrivningsbelabet i resultatopgerelsen er medtaget tab og gevinst ved salg af anlaegsaktiver.
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Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

t.DKK
Anskaffelsessum 1. januar
Anskaffelsessum 31. december

Reguleringer 1. januar
Kursregulering af egenkapital
Udbytte

Arets resultat efter skat

Regulering 31. december
Regnskabsmeessig vaerdi 31. december

HV Holding ApS
Arsrapport 2017

Moderselskab

2017 2016
66.052 66.052
66.052 66.052
11.762 -893

-8 8
-6.600 -4.000
8.595 16.647
13.749 11.762
79.801 77.814

HV Holding ApS' andel

Regn-

Sel- skabs-

Hjem- skabs- Egen- Arets massig

t.DKK sted Ejerandel kapital kapital Resultat resultat vardi
HV Invest ApS Danmark 20,0% 2.500 86.401 8.596 8.596 86.401
| alt 86.401 8.596 8.596 86.401
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Noter
t.DKK

Kapitalandele i associerede virksomheder
Anskaffelsessum 1. januar
Tilgang

Anskaffelsessum 31. december

Requleringer 1. januar

Arets resultat efter skat

Ikke indregnet vedrerende EasyHolding ApS
Nedskrivning af goodwill

Regulering i modregning i tilgodehavende

Regulering 31. december
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december

HV Holding ApS
Arsrapport 2017

2017 2016
4.453 2.453
222 2.000
4.675 4.453
-3.466 -2.453
529 1.417
-1.732 -565
-10 -580

4 -1.285
-4.675 -3.466
0 987

HV Invest ApS'® andel

Regn-
Sel- skabs-
Hjem- Ejer-an- skabs- Egenka- Arets  massig
t.DKK sted del kapital pital Resultat resultat veerdi
EasyHolding ApS  Danmark 33,33% 1.500 3.949 5.197 1.732 1.316
eHUBnNordic ApS Danmark 20,00% 367 -19 -5.955 -1.203 -4
529 1.312
Ikke indregnet vedrerende eHUBnoredic ApS 0 4
Ikke indregnet vedrarende EasyHolding ApS -1.732 -1.316
Nedskrivning af goodwill -10 0
| alt -1.213 0
Andre vaerdipapirer og kapitalandele
t.DKK 2017
Kostpris 1. januar 1.611
Afgang -426
Kostpris 31. december 1.185
Vardireguleringer 1. januar -700
Arets vardireguleringer 0
Verdireguleringer 31. december -700
Regnskabsmeessig vaerdi 31. december 485

Heraf udger 485 t.kr. unoterede aktier.
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Noter

Periodeafgransningsposter
Posten omfatter forudbetalte omkostninger vedrerende 2018.

HV Holding ApS

Arsrapport 2017

Egenkapital
Koncern Moderselskab
t.DKK 2017 2016 2017 2016
Egenkapital 1. januar 81.653 66.536 81.653 66.536
Valutakursregulering vedrerende udenland-
ske dattervirksomheder -8 8 -8 8
Overfort fra resultatdisponering 1.953 12.609 1.175 8.296
0 0 778 8.296
Betalt udbytte -4.000 -1.500 -4.000 -1.500
Udbytte 6.600 4.000 6.600 4.000
Egenkapital i alt 86.198 81.653 86.198 81.653
Selskabskapitalen bestar af 100.000 anparter a 1 kr.
Selskabskapital:
Selskabskapital 1. januar 100 100 100 100
Selskabskapital 31. december 100 100 100 100
Overfort resultat
Overfort 1. januar 77.553 64.936 69.257 64.936
Valutakursregulering af primo egenkapital til
ultimokurser i udenlandske dattervirksom-
heder -8 8 -8 8
Valutakursregulering af dattervirksomheds
resultat til ultimokurser 0 0 0 0
Overfort fra resultatdisponering 1.953 12.609 1.175 4.313
Overfort resultat 31. december 79.498 77.553 70.424 69.257
Reserver for nettoopskrivning efter den indre
vardis metode
Overfort resultat 1. januar 0 0 8.296 0
Overfert fra resultat disponering 0 0 778 8.296
0 0 9.074 8.296
Foresl3et udbytte:
Foreslet udbytte 1. januar 4,000 1.500 4.000 1.500
Betalt udbytte -4.000 -1.500 -4,000 -1.500
Overfort fra resultatdisponering 6.600 4.000 6.600 4.000
Foreslaet udbytte 31. december 6.600 4.000 6.600 4.000
Egenkapital i alt 86.198 81.653 86.198 81.653
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Noter
Langfristede galdsforpligtelser

Koncern Moderselskab
t.DKK 2017 2016 2017 2016
Af den langfristede gald forfalder til betaling
mere end 5 &r efter regnskabsarets udleb 5.763 0 0 0
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisor

Koncern Moderselskab

t.DKK 2017 2016 2017 2016
Honorar vedrerende lovpligtig revision 144 195 49 47
Skatteradgivning 27 13 0 0
Andre ydelser 0 1.172 0 0
Samlet honorar 171 1.380 49 47

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualposter

Modervirksomheden er sambeskattet med den danske dattervirksomhed. Som administrationsselskab
haefter selskabet ubegraenset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kilde-
skatter pd udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen, De sambeskattede virksomhe-
ders samlede kendte nettoforpligtelse pé skyldige selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og
royalties.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medfere,
at selskabernes haftelse udger et storre belgb. Koncernen som helhed hafter ikke over for andre.

Easyfood A/S

Selskabet er sambeskattet med @vrige danske selskaber i HV Holding ApS-koncernen. Som sambeskattet
selskab, der ikke er helejet, hafter selskabet begranset og subsidiert for danske selskabsskatter. Skyl-
dige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen pr. 31. december 2017 udger 136 t.kr. Eventu-
elle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medfgre, at selskabets
haeftelse udger et storre beleb.

Selskabet har i regnskabséret 2014 indgdet en huslejekontrakt. Lejemalet er uopsigeligt indtil 1. sep-
tember 2019, hvorefter det kan opsiges med 6 maneders varsel. Huslejeforpligtelsen pr. 31. december
2017 udger 1.552 t.kr.

Operationel leasingforpligtelse frem til november 2020 udger 2.260 tDKK.
Selskabet har indgaet bindende aftaler med leveranderer om keb af ravarer i 2017 for 2.516 tDKK.
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18 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31 december 2017.
Easyfood A/S
Til sikkerhed for gaeld til realkreditinstitutter pd mDKK 9,7 og gvrige mellemvarende med banken pa
mDKK 16,3 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmaessige vardi pr. 31. december
2017 udger mDKK 24,5.
Der er udstedt ejerpantebreve for i alt mDKK 12,7 og mDKK 5,0 i ovenstaende grunde og bygninger.
Derudover er der afgivet sikkerhed i virksomhedspant pd mDKK 58,0. Virksomhedspant omfatter simple
fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser samt varebeholdninger, hvis regnskabsmaes-sige veerdi
pr. 31. december 2017 udger i alt mDKK 56,7.

19 Naertstdende parter

HV Holding ApS' naertstdende parter omfatter felgende:

Bestemmende indfiydelse

Direktor Hemming Van, Haugstedgardsvej 3, 5230 Odense M.

@vrige nartstiende parter

Selskabets neertstaende parter omfatter herudover tilknyttede og associerede virksomheder i HV Hol-
ding ApS-koncernen samt den evrige bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse perso-
ners relaterede familiemedlemmer. Naertstdende parter omfatter endvidere selskaber, hvor fer navnte
personkreds har vasentlige interesser.

Transaktioner med naertstiende parter

Ud over sadvanligt ledelsesvederlag og transaktioner, som er elimineret i koncernregnskabet, har der
ikke vaeret transaktioner med naertstaende parter.
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Noter

t.DKK

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foresldet udbytte,

Reserver for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode
Overfort til egenkapitalreserver

t.DKK

ZAndring i driftskapital

/Andring i varebeholdninger

ZAndring i tilgodehavender

Andring i leveranderer og anden gald

Dagsvaerdireguleringer af sikringsinstrumenter indregnet via egenkapitalen

t.DKK

Likvider
Likvider 1. januar
Arets urealiserede kursrequleringer

Regulerede likvider 1, januar

Likvider 31. december omfatter:
Likvide beholdninger

Vardipapirer 31. december omfatter:

Veerdipapirer henfart til investeringsaktivitet

HV Holding ApS
Arsrapport 2017

Modervirksomhed

2017 2016
6.600 4.000
778 8296
1.175 4.313
8.553 16.609
Koncern
2017 2016
2.076 23.254
-6.624 65.356
12915 -31.027
-1.872 -2.335
6.495 55.248
Koncern
2017 2016
377 8.351
0 0
377 8.351
1.147 377
1.147 377
24.720 35.509
24,720 35.509
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